



AFFALDSTAKSTER 2017

Indholdsfortegnelse

Indledning	2
Almindelige beholdere	3
2- og 4- hjulede beholder - Enfamiliehus	3
2- og 4- hjulede beholder - Etageejendomme	3
2- og 4- hjulede beholder - Sommerhus og haveforeninger	4
Nedgravede beholdere	5
Offentligt areal	5
Privat grund	5
Kuber til genanvendeligt affald	6
Storcontainere	6
Mobilsug	7
Boligbidrag	8
Frivillige affaldsordninger	9
Papirbeholdere til villaer og andre enfamilieboliger	9
Haveaffaldsbeholdere	9
Andre ydelser	9
Ekstra tømninger af almindelige beholdere	9
Sækkemærker	9
Vask af beholdere	10
Ydelser i øvrigt	10
Gebyrer	10
Erstatning af materiel	10
Ændringsgebyr	10
Gebyr ved manglende indbetaling	11
Varer på genbrugsstationer	11
Kompost	11
Kompostbeholder	11

I takstbladet finder du priser for affaldsløsninger for private borgere i Aarhus Kommune.

Alle husstande skal fra 1. oktober 2017 have en affaldsløsning til restaffald, en affaldsløsning til genanvendeligt affald (glas, plast, metal og papir, pap) og betale boligbidrag. Disse priser udgør tilsammen den samlede udgift til renovation. Ordningen er allerede trådt i kraft for borgere i Aarhus Midtby, der benytter de nedgravede affaldsbeholdere.

Du kan også finde priser for de frivillige affaldsløsninger til papir- og haveaffald og andre ydelser, såsom vask af beholdere og ekstra tømning af dine beholdere.

Derudover er listet diverse gebyrer for erstatning af materiel, ændring af affaldsløsninger og manglende betaling. På kommunens 6 genbrugsstationer kan du købe kompost og kompostbeholdere, se også priserne herfor.

Almindelige beholdere

2- og 4- hjulede beholdere - Enfamiliehus

■ Restaffald	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
130 liter beholder	Hver anden uge	590,00
190 liter beholder	Hver anden uge	725,00
240 liter beholder	Hver anden uge	865,00
400 liter beholder	Hver anden uge	1.205,00
600 liter beholder	Hver anden uge	1.590,00
660 liter beholder	Hver anden uge	1.700,00

■ ■ Genanvendeligt (Glas, plast, metal og papir, pap)	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
190 liter* beholder	Hver fjerde uge	265,00
240 l. 2-delt beholder	Hver fjerde uge	370,00


*Bemærk at denne løsning kræver to beholdere én til glas, plast, metal og én til papir og småt pap.

2- og 4- hjulede beholdere - Etageejendomme

■ Restaffald	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
130 liter beholder	Hver anden uge	590,00
	1 gang om ugen	1.155,00
	2 gange om ugen	2.315,00
190 liter beholder	Hver anden uge	725,00
	1 gang om ugen	1.365,00
	2 gange om ugen	2.635,00
240 liter beholder	Hver anden uge	865,00
	1 gang om ugen	1.540,00
	2 gange om ugen	2.900,00
400 liter beholder	Hver anden uge	1.205,00
	1 gang om ugen	2.080,00
	2 gange om ugen	3.840,00
600 liter beholder	Hver anden uge	1.590,00
	1 gang om ugen	2.705,00
	2 gange om ugen	4.805,00
660 liter beholder	Hver anden uge	1.700,00
	1 gang om ugen	2.920,00
	2 gange om ugen	5.125,00

Almindelige beholdere

2- og 4- hjulede beholdere - Etageejendomme


 Genanvendeligt (Glas, plast, metal og papir, pap)	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
190 liter beholder	Hver anden uge	420,00
	Hver fjerde uge	265,00
240 liter beholder	Hver anden uge	475,00
	Hver fjerde uge	300,00
660 liter beholder	Hver anden uge	614,00
	Hver fjerde uge	485,00

Bemærk at der skal være opstillet materiel til både glas, plast, metal og til papir, pap.

2- og 4- hjulede beholdere - Sommerhus og haveforeninger

 Restaffald	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms	
		Alm. tømning	Udvidet tømning
130 liter beholder	Hver anden uge	335,00	405,00
190 liter beholder	Hver anden uge	415,00	505,00
240 liter beholder	Hver anden uge	515,00	625,00
400 liter beholder	Hver anden uge	735,00	880,00
	1 gang om ugen	1.200,00	1.490,00
600 liter beholder	Hver anden uge	985,00	1.175,00
	1 gang om ugen	1.595,00	1.945,00
660 liter beholder	Hver anden uge	1.075,00	1.295,00
	1 gang om ugen	1.685,00	2.045,00

2- og 4- hjulede beholdere - Sommerhus og haveforeninger


 Genanvendeligt (Glas, plast, metal og papir, pap)	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms	
		Alm. tømning	Udvidet tømning
190 liter* beholder	Hver fjerde uge	190,00	215,00
240 liter* beholder	Hver fjerde uge	225,00	255,00
240 l. 2-delt beholder	Hver fjerde uge	260,00	295,00
660 liter* beholder	Hver fjerde uge	440,00	455,00

Bemærk at der skal være opstillet materiel til både glas, plast, metal og til papir, pap.

Nedgravede beholdere

Offentligt areal


Ejendomme betaler et gebyr pr. boligenhed i ejendommen. Gebyret fastsættes på grundlag af oplysninger i BBR-registret.

 Boligtype	Restaffald Kr. pr. år inkl. moms	Genanvendeligt (Glas, plast, metal og papir, pap) Kr. pr. år inkl. moms
Enfamiliehus	420,00	145,00
Lejlighed	420,00	145,00
Værelse	175,00	60,00
Erhverv*	755,00	715,00

*Gælder kun for erhverv beliggende i ejendomme med blandet bolig og erhverv samt i områder med offentlige nedgravede og hvor erhverv ikke har mulighed for etablering af løsninger på privat areal.


Privat grund

Ejendomme betaler et gebyr a conto. Én gang årligt pr. 31. december opgøres det faktiske forbrug.

 Restaffald	Nedgravede beholder Kr. pr. år inkl. moms 4m ³	Nedgravede beholder Kr. pr. år inkl. moms 5m ³	Delvis nedgravede beholder Kr. pr. år inkl. moms 4m ³
Restaffald (pr. tømning)	84,00	98,00	105,00
Behandlingspris (pr. tons)	525,00	525,00	525,00
Omregningsfaktor mellem volumen og tons	0,10	0,10	0,10


Eksempel på fastlæggelse af den årlige takst for restaffald

Eksempel: årlig takst	Kr. pr. år
1 stk. nedgravet container på 4.000 l., som tømmes 1 gang om ugen. 84 kr./tømning x 52 uger	4.368,00
Behandlingsgebyr a conto 52 tømninger/år x 4m ³ x 0,10 x 525,00 kr./tons	10.920,00
Total	15.288,00


 Genanvendeligt (Glas, plast, metal og papir, pap)	Kr. pr. år inkl. moms
Tømning hver fjerde uge	1.580,00
Tømning hver anden uge	1.635,00
Tømning 1 gang om ugen	2.010,00

Taksterne gælder alle størrelser af nedgravede og delvis nedgravede beholdere.

Kuber til genanvendeligt affald


 Genanvendeligt (Glas, plast, metal og papir, pap)	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
1,8 m ³ kube	Hver anden uge	1.850,00
1,8 m ³ kube	Hver fjerde uge	1.580,00

Sommerhus og haveforeninger

 Genanvendeligt (Glas, plast, metal og papir, pap)	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms	
		Alm. tømning	Udvidet tømning
1,8 m ³ kube	Hver anden uge	1.600,00	1.650,00
1,8 m ³ kube	Hver fjerde uge	1.475,00	1.510,00

Storcontainere

 Restaffald behandlingspris	Kr. pr. år inkl. moms
Behandlingspris pr. ton	525,00

 Restaffald - Afhentningspris	Afhentningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
Front loader 4 m ³ *	Hver anden uge	5.015,00
	1 gang om ugen	7.725,00
Front loader 6 m ³ *	Hver anden uge	6.845,00
	1 gang om ugen	10.235,00
Front loader 8 m ³ *	Hver anden uge	8.000,00
	1 gang om ugen	11.390,00
Ladcontainer 12 m ³ **	Hver anden uge	15.050,00
	1 gang om ugen	23.180,00
Ladcontainer 15 m ³ **	Hver anden uge	26.565,00
	1 gang om ugen	43.750,00
Ladcontainer 20 m ³ **	Hver anden uge	29.825,00
	1 gang om ugen	48.120,00
Ladcontainer 20 m ³ komprimator **	Hver anden uge	33.555,00
	1 gang om ugen	55.575,00

*Behandlingsgebyret opkræves a conto pr. halvårligt og efterreguleres ved næste regning.

**Behandlingsgebyret betales månedligt.

Mobilsug

■ Restaffald behandlingspris	Kr. pr. år inkl. moms
Behandlingspris pr. ton	525,00

■ Restaffald - Afhentningspris	Afhentningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
--------------------------------	---------------------	-----------------------

Mobilsug 1 m ³ tank	Hver anden uge	3.195,00
	1 gang om ugen	6.390,00
	2 gange om ugen	12.780,00

Mobilsug 2 m ³ tank	Hver anden uge	3.975,00
	1 gang om ugen	7.950,00
	2 gange om ugen	15.900,00

Mobilsug 3 m ³ tank	Hver anden uge	4.600,00
	1 gang om ugen	9.200,00
	2 gange om ugen	18.400,00

Mobilsug 5 m ³ tank	Hver anden uge	5.545,00
	1 gang om ugen	11.090,00
	2 gange om ugen	22.180,00

Mobilsug 6 m ³ tank	Hver anden uge	5.875,00
	1 gang om ugen	11.750,00
	2 gange om ugen	23.500,00

Mobilsug 7,5 m ³ tank	Hver anden uge	6.385,00
	1 gang om ugen	12.770,00
	2 gange om ugen	25.540,00

Behandlingsgebyret opkræves a conto pr. halvårligt og efterreguleres ved næste regning.
Ved mobilsug af andre størrelser tanke, samt leje af containere til sorteringsgårde kontaktes AffaldVarme Aarhus for takster.



Boligbidrag

Boligbidraget er obligatorisk og dækker brug af genbrugsstationer, øvrige fællesordninger f.eks. indsamling af batterier, indsamling af storskrald samt administration og forsøgsordninger.

Boligtype	Kr. pr. år inkl. moms
Enfamiliehus	715,00
Lejlighed	510,00
Værelse	210,00

Boligbidragets størrelse

Aarhus Byråd fastsætter hvert år størrelsen på boligbidraget. For den enkelte bolig sker det ud fra oplysninger i BBR-registret om boligens anvendelse og type.

Frivillige affaldsordninger

Papirbeholdere til villaer og andre enfamilieboliger

Papir	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
190 liter beholder	Hver fjerde uge	266,00

Denne ordning ophører 1. oktober 2017 i forbindelse med at den nye ordning for genanvendeligt affald (glas, plast, metal og papir, pap) begynder.

Haveaffaldsbeholdere

Haveaffald	Tømningsinterval	Kr. pr. år inkl. moms
130 liter beholder	Hver fjerde uge	525,00
190 liter beholder	Hver fjerde uge	550,00
240 liter beholder	Hver fjerde uge	570,00
400 liter beholder	Hver fjerde uge	730,00
660 liter beholder	Hver fjerde uge	975,00

Andre ydelser

Ekstra tømninger af almindelige beholdere

Har du fyldt din beholder lang tid før den næste normale tømning, kan du bestille en ekstra tømning.

Beholdertype	Kr. inkl. moms pr. tømning 2-hjulet	Kr. inkl. moms pr. tømning 4-hjulet
Restaffald	175,00	315,00
Papir	175,00	315,00
Glas, plast, metal / papir og pap	175,00	Ikke mulig
Glas, plast og metal	175,00	315,00
Papir og pap	175,00	315,00
Haveaffald	175,00	315,00

Sækkemærker

Sækkemærker skal bruges for at få ekstra restaffald afhentet.

Har du for meget restaffald til, at det kan være i din beholder? Så kan du komme det i en eller flere plastsække, binde en knude på sækkene og forsyne hver sæk med et sækkemærke. Så tager skraldemanden sækkene med.

Sækkemærker kan købes på genbrugsstationerne, hvor du kan betale med dankort og Mobilepay, på www.affaldvarme.dk/mærker eller hos KundeserviceAffald. Du kan også købe sækkemærker hos Borgerservice på Rådhuset eller på bibliotekerne i Højbjerg, Risskov, Viby og Åbyhøj.

Sækkemærker - til mærkning af sække med ekstra affald

Restaffald	Kr. inkl. moms
Normal takst	25,00

Bestil sækkemærker på: www.affaldvarme.dk/mærker

Vask af beholdere

Hvis din affaldsbeholder er snavset, kan du bestille en vask af beholderen.

Pris for vask af beholdere

Beholdertype	Kr. inkl. moms
2- og 4-hjulede beholdere	410,00

Bestil vask af beholder på: www.affaldvarme.dk/vask

Ydelser i øvrigt

Gælder for alle private husstande.

Service/vare	Kr. inkl. moms
Brugt/defekt 2-hjulet beholder til private til andet formål*	160,00
Firkantnøgler, kort**	60,00
Firkantnøgler, lang**	120,00

* Som udgangspunkt sælges kun 130 liters beholdere - så længe lager haves. Andre beholdere sælges, hvis de er på lager og er defekte.

** Bestilles hos KundeserviceAffald. Betaling kan foregå ved girokort, eller beløbet kan påføres næste faktura.

Gebyrer

Erstatning af materiel

Gælder for alle private husstande.

Erstatning af beholdere, låg mv.

Beholdertype	Kr. inkl. moms
2-hjulet beholder	410,00
4-hjulet beholder	1.290,00

Ændringsgebyr

Der opkræves et gebyr for at hente, bringe og udskifte beholdere inden for en eksisterende aftale om beholdertyper og beholderantal.

Når beholdere hentes, bringes og ombyttes

Beholdertype	Kr. inkl. moms
2- og 4-hjulede beholdere	410,00

Der opkræves ikke gebyr første gang, en ejendom tilmeldes en ordning med beholder til restaffald, papir, pap, genanvendeligt (glas, plast, metal og papir, pap) eller haveaffald.

For en ordens skyld skal nævnes, at der opkræves gebyr for at hente beholdere, når en ordning for restaffald, papir, pap, genanvendeligt (glas, plast, metal og papir, pap) eller haveaffald ophæves, dog ikke for papir og pap i forbindelse med overgangen til den nye ordning for Genanvendeligt affald (glas, plast, metal og papir, pap).

Gebyrer ved manglende indbetaling

Gebyrer ved manglende indbetaling	Kr. momsfri
Første og anden rykker	100,00
Betalingsaftale	Kr. momsfri
Gebyr for oprettelse af aftale - hertil lægges 1% af det skyldige beløb pr. påbegyndt måned	100,00
Inkasso gebyr	Kr. momsfri
Gebyr	224,00

Øvrige gebyrer

Øvrige gebyrer	Kr. momsfri
Regningskopi pr. stk.	45,00

Varer på genbrugsstationer

Kompost

På genbrugsstationen kan du købe kompost og kompostblanding.

Trailerstørrelse	Kompost kr. inkl. moms	Kompost-blanding kr. inkl. moms
0 - 500 kg.	60,00	80,00
500 - 1.000 kg.	120,00	160,00
1.000 - 1.500 kg.	180,00	240,00

Kompostbeholder

Kompostbeholdere kan købes på genbrugsstationerne.

Beholdertype	Kr. inkl. moms
Kompostbeholder	200,00

Du kan også købe sækermærker til ekstra restaffald på genbrugsstationerne.